



Nové Město na Moravě

Městská policie

Drobného 301

592 31 Nové Město na Moravě

KasProCats - kastrovní program z. s.
Za Potokem 49
595 01 Velká Bíteš, Janovice

Váš dopis značky/ze dne
/

Naše značka

MUNNMNM/60650/2024-1

Vyřizuje/linka

J. Hradil/566598441

Nové Město na Moravě

12.6.2024

Sdělení k žádosti o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb. svobodném přístupu k informacím, v platném znění

Vážený pane místopředsedo,

k Vaší žádosti o poskytnutí informací, kterou jsme obdrželi prostřednictvím datové schránky dne 29.5.2024, ve které jste, dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále jen zákon) požádal o informace týkající se problematiky kastrovního programu města Vám k jednotlivým bodům žádosti sdělujeme následující:

k bodu 1)

Může kontaktovat Městskou policii Nové Město na Moravě (<https://policie.nmmn.cz/r/mestska-police/>), která může řešit umístění zvířete v útulku.

k bodu 2)

Pro obec nevyplývá žádná povinnost ze zák. č. 40/2009 Sb. ani žádná povinnost dle zákona č. 246/1992 Sb., vyjma povinnosti stanovené v §13b odst. 2), kterou zajišťuje Městská policie Nové Město na Moravě. Povinnost stanovenou obci v § zák. č. 169/1999 Sb., § 46 písm. d) zajišťuje Městská policie Nové Město na Moravě (dále jen městská policie).

k bodu 3)

Jednotlivé případy vyhodnocuje dle okolností každého případu městská policie, v případě podezření na týrání zvířat orgán pak kontaktuje Odbor stavební a životního prostředí MěÚ Nové Město na Moravě, jako příslušný orgány ochrany zvířat dle zák. č. 246/1992 Sb.

k bodu 4)

Probíhá dle případně uzavřeného smluvního vztahu.

k bodu 5)

Odkazujeme na zveřejněnou informaci např.

TELEFON

566598300

FAX

566598305

E-MAIL

posta@nmmn.cz

BANKOVNÍ SPOJENÍ

KB Žďár nad Sázavou
č.ú. 19-1224751/0100

IČ / DIČ

00294900
CZ00294900

ÚŘEDNÍ DNY

Po: 8⁰⁰ - 18⁰⁰
St: 8⁰⁰ - 17⁰⁰
Čt: 8⁰⁰ - 14⁰⁰
oslov

<https://policie.nmnm.cz/mestska-policie-hleda-majitele-opusteneho-psa/>
<https://policie.nmnm.cz/mestska-policie-hleda-noveho-majitele-pro-opusteneho-psa-2/>

k bodu 6)

Městská policie Nové Město na Moravě má podepsanou smlouvu s útulkem ve Žďáru nad Sázavou, Úsvit, obecně prospěšná společnost, IČO: 02241013, Jihlavská 2283/28, 591 01 Žďár nad Sázavou, dále spolupracujeme s útulkem : Unie práv zvířat z.s. Srbce 39, 53854 Luže, IČO: 01834274 a Psí útulek Polná, Adresa: Nerudova 378, Polná 588 13, dva strážníci mají odborné školení na odchyt zvířat, k odchytu používáme odchytovou tyč, v případě zranění zvířete je na místo přivolán veterinář.

k bodu 7)

Co se týká problematiky toulavých a nalezených zvířat, tak odchyt zajišťuje Městská policie, od roku 2020 do roku 2023 byla všechna odchycená zvířata vrácena zpět majiteli, jeden pes byl předán do náhradní péče. Městská policie neeviduje finanční náklady na odchyt ani krmení zvířat.

k bodu 8)

Obec nemá kastrovací program

k bodu 9)

Odkazujeme na zveřejněné kontakty na městskou policii <https://radnice.nmnm.cz/kontakty/>, u problematiky zák. č. 246/1992 Sb. pak na odbor stavební a životního prostředí Ing. Dostál <https://radnice.nmnm.cz/kontakty/> přičemž odvolacím orgánem je Krajský úřad kraje Vysočina <https://www.kr-vysocina.cz/>

k bodu 10)

Edukace občanů ze strany Městské policie neprobíhá a nezaznamenali jsem od veřejnosti žádný zájem.

k bodu 11)

Obec nemá zájem.

k bodu 12)

Odkazujeme na zveřejněné vyhlášky města na <https://radnice.nmnm.cz/r/mestsky-urad/vyhlasky-mesta/> a <https://sbirkapp.gov.cz/>

k bodu 13)

Lze se obrátit na městskou policii nebo na místostarosty města, kontakty viz. <https://radnice.nmnm.cz/kontakty/>

k bodu 14)

Lze zaslat nabídku na spolupráci prostřednictvím datové schránky nebo na posta@nmnm.cz

Jiří Hradil v. r.
velitel městské policie